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® vos

MNoATBepXXaeHHOEe COOTBETCTBME AUPEKTUBAM
ATEX, kateropuu 2G (30Hbl 1 1 2), 2D (30HbI 21
n22)

32 pa3sHbIX TOHA C BO3MOXHOCTbIO PErynnupoBKH

MakcuManbHbIM YPOBEHb 3BYKOBOIo oaBneHunA

113 ab(A)

CVIHXpOHI/ISaLI,VIH 3BYKa C UCMNO/Tb30OBaHMNEM

KBapLeBoMl ctabunusaruu

Kopnyc n3 nutoro antommHnAa LM6, pynop 13
ABC-nnactuka

ITOT BbICOKOKAUYECTBEHHbIW B3PbiBO3alLULLEHHbIN
3BYKOBOW onoBellaTenb, NpeaHasHauyeHHbI ana
3BYKOBOIO OMOBELLEHWA B CUCTEMAX MOXKapHOM
CUrHanusauuu, cepTuULMpPOBaH Ha COOTBETCTBME
ctaHgaptam EN60079-0:2006 n EN60079-1:2007, a
Takxe cooTBeTcTByeT cTtaHgapTy EN 54-3. 3BykoBoM
onoBellatenb oTBeUyaeT TpeboBaHUAM OUPEKTUBDI
ATEX 94/9/EC 1 MOXeT UCnonb3oBaTbCA BO
B3PbIBOOMACHbIX 30HAaX C OFHEOoMNacHoOW cpenowu.
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Puc. 1: BbiICOKOKAUEeCTBEHHbIM B3PbIBO3ALLMLEHHbIN
3BYKOBOW ornoBseLlatenb — 0630p cUCTEMbI

1 PerynupoBka
FPOMKOCTH

2 DIP-kommyTatop

3 Knemmbl ynpas-
NeHKA TOHaMK
(«cTyneHAMM»)

4 KnemMmbl Hanps-
KeHWA nepemeH-
HOro TOKa

HopmatuBHasa uHcdopmauums

Perxou MpHMeuaHHe 0 COOTBETCTBHH CTaHAAPTaM/yPOBHIO
KauecTBa

EBpona GH BEXS110D-24DC
DoP 02CPR2013-06-28 CE DoP

BExS110D-24DC

['epmaHusa VdS G 209081 BEXS110D-24DC

3amMeuaHUA No yCTaHOBKE U HacTpomrkKe

« Bosch pekomeHayeT npuMeHATb KabenbHbi
canbHUK HSK-M-Ex-d komnaHun Hummel AG, cm.:
www.hummel.com

Komnnekrauyua
Konuuectso Komnonenr
1 B3pbIBO3aLLMLLEHHbIN 3BYKOBOW
onoseLatenb

TexHUUeCcKHe XapaKTepUCTUKH

dneKTpUUeCcKUe XapaKTepUCTUKH
Pabouee Hanpsxenue (B noct. Toka) 18 VDC - 30 VDC

MotpebneHue Toka NUHKUEN Lienu OmA-281mA

onosetlenus (NAC) (MA)
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Pabouee HanpsxeHne 18 VDC - 30 VDC u pabouan
Temnepatypa -50 °C — 70 °C gatoT paboumi Tok 203
mA - 281 mA npu yctaHoBneHHoM DIN-ToHe
(ToHanbHbIM curHan 9).

HoOMWHanbHbIM TOK NO AAHHbBIM NPOWU3BOANUTENSA
cocTtaBnseTt 265 mA npu 24 VDC, namepsaerca npu
NnocToAHHOM ToHe 440 Iy (ToHanbHbIM cUrHan 28).

MexaHuuecKkue xapaKTepUuCcTUKM
Liser KpacHblit

Pasmepbl (@ x B) (cm) 181 cmx 263 cm

Marepuan LlenbHbIi NUTOM antoMUHWA

YCTPONCTBO OCHALLLEHO MOHTAXKHbIM KPOHLUTEMHOM M3
HepyKaBeloLlen cTanu AnA No3nLMOHUPOBAHUSA B
npegenax 360°.

YcnoBuA oKpyxalLen cpenbl
Pabouas remneparypa (°C) -50°C-70°C

OTHOCHTENbHAA BNAXHOCTb Npu pa- 0% — 90%
bote (be3 kongeHcaunn) (%)

CreneHb 3aluhl (IP) IP66
3aluTa oT yaapos IKO8
Ayauo

MakcumanbHbIi ypoBeHb 3BykoBoro 113 dB
NaBneHna Ha paccToAHnK 1 m (ab)

MaKcHUManbHbIM YPOBEHb 3BYKOBOIO AABMEHMA HA
pacctosaHuMn 1 m coctaenaeT 113 dB npwu
yctaHoBneHHoMm DIN-ToHe.

Tabnuua ToHOB

No Twun ToHa 3sykoBoi wa-  Yacrora/mopy-
6non nAuMA
1 [ToCTOAHHbIV TOH —_ - 1000y
2 MepemeHHbIN ToH, UK Ml 800-1000 T/
BS5839-1, EN 54-3 0,25¢
3 Slow whoop (Tuxuii 803- A/ 500-1200Ty,
rnac) 3BYK 3 ¢/ naysa
0,5¢
4 MnaBHbIA TOH (bbICTPBbIN) N\ 800-1000T/
10 mc
5 [ToCTOAHHbIN TOH —_— —  2400Tu
6 MnaBHbIM TOH N\ 2400-2900 'y /

70 mc

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

TunToHa 3ByKOBOM Wa-
6non

[naBHbIY TOH (bbICTPbIN) N\

MnaBHbIi TOH AN

M1noobpasHbli, TOHaNb- N

HblI/ CUrHan nNo cTaHaap-

1am DIN 33404-3, l'epma-

HWA (curHan Tpesoru) M EN

54-3

[lepemMeHHbIM TOH L

[pepbIBUCTbIN TOH Fr

[lepemMeHHbIN TOH )

[TpepbIBUCTLIN TOH Fr

[TpepbIBUCTbIN TOH Fr

[TocTOAHHbIM TOH [E—

[TpepbiBUCTLIM TOH, EN Fr

54-3

lepemeHHbIN TOH, paH- )

uua, NFS 32-001 (noxap-

Has TpeBora), EN 54-3

[TpepbiBUCTbIN TOH, LLIBE- RS

uua, SS031711 (curHan

BO3[YLUHOW TPEBOTH)

[naBHbIf TOH, PpaHuua, A\

NFC48-265

[TocToAHHbIN TOH, LLIBe- [

uua, SS031711 (curHan

01601 BO3AYLIHOM TPEBO-

M)

[TlepemeHHbIN TOH, LLIBE- L

uma, SS031711

[TpepbiBUCTLIM TOH, LLIBE- Fr

uua, SS031711

TpepbIBUCTbIN TOH Fr

[naBHbIN TOH (CpemHui), N\

UKBS5839-1

214

Yacrora/mMony-
nAumA

2400-2900 Iy /
10 mc

500-1200Tu/
3c

1200-500Tu/
1c

2400-2900 Ty /
0,25¢

1000Tu/0,25¢

800-1000 Ty /
1,14c

2400 /10 mc

800 I, 3BYK
0,25c¢/naysalc

800 Iy
660Ty/0,15¢
544-
440Tw/0,1¢c/0,4

C

660Tu/1,8¢

1400-
1600 /1 ¢/0,5
c

660y

554-440Tu/
0,5¢

554Tu/0,875¢

800Tu/0,25¢

800-1000T1/
0,5¢
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25

26

27

28

29

30

31

32

Tun ToHa

[naBHbIM TOH

3BYKOBOM LWa-
6non

MpepbIBACTbIN TOH (uYa-
CTbli, MEHAOLMUIACA),

«3BOHOK»

[MoCTOAHHbIN TOH

[MoCTOAHHbIN TOH

MnaBHbIA TOH (bbICTPbIN),

UK BS5839-1

[pepbIBUCTbIM TOH, AB-

ctpanua, AS2220,
AS1610,AS1670

MnoobpasHbli TOHANb-
HbI CUTHaN Nno CTaHgapTy
DIN 33404-3, l'epmaHun

(curHan Tpesorw)

MegnneHHoe noBbllweHWe
ToHa («slow whoop») (sBa-
KyallMOHHas TpeBora), As-

ctpanus, AS 2220

/\

[+ [=

-

NS

YnpaBneHue TOHaNbHbIMU CUFHaNamMmu
3 TOHa, BbI6VIpaPOTCF| BHELWHWUM CUrHanoMm. BoamMoxHo
MCMNOMb30BaHWe CUrHana NonoXUTeNbHOM UMK
OTpVILlaTEI'IbHOl;I NMONAPHOCTH OT yCTpOI\/'ICTBa
NOCTOAHHOIO TOKa.

Tun ToHa

[TocTOAHHbIM TOH

[TepeMeHHbIN TOH,
UKBS5839-1,EN
54-3

Slow whoop (Tnxwit

BO3r/1ac)

[TnaBHbiA TOH (ObI-
CTpbIN)

[ToCTOAHHbIN TOH

[TnaBHbIN TOH

Yacrora/mopy-

nauua

2400-2900 Iy /
0,5¢

1450 Iy, 3ByK
0,69 ¢/ naysa
0,69¢
5541y
440y

800-2900 I'u/

420Ty/0,625¢

1200-500 Ty /
lc

500-1200 Iy,

3BYK 3,75 ¢/ nay-

3a0,25¢

Hactpoiika ToHanbHblli  ToHanbHbli

DIP- CHTHanTpe- CHrHan Tpe-

nepeknioya- BOrH BTOPOH BOrM Tpe-

Tenei CTYNEHH Thei cTyne-
HH

00000 31 11

10000 17 5

01000 2 5

11000 6 5

00100 3 27

10100 7 5

10

11

12

13

15

16

17

18

19

20

21

22

23

TunToHa

TnaBHbIH TOH (bl
CTPbIN)

[TnaBHbIM TOH

MnoobpasHbli, T0-

HanbHbI CUrHan no
craHpaptam DIN

33404-3, lepmaHua

(curHan Tpesoru) 1
EN 54-3

[TepeMeHHbIN TOH
[TpepbIBUCTbIM TOH
[lepeMeHHbIN TOH
[TpepbIBUCTLIM TOH
[pepbIBUCTbIN TOH
[TOCTOAHHbIN TOH

[pepbIBUCTbIN TOH,
EN 54-3

[TepeMeHHbIN TOH,
®paHuua, NFS
32-001 (noxapHas
Tpesora), EN 54-3

[pepbIBUCTbIN TOH,

LLIBeuuna, SS031711
(curHan BomyLHOM

TpeBoru)

lnaBHbIf TOH, GpaH-

unA, NFC48-265

[TOCTOAHHbIN TOH,

LlIBeuuna, SS031711

(curHan otbos Bo3-
[QYLIHOW TPEBOTH)

[lepeMeHHbIM TOH,

[lIBeumna, SS031711

[TpepbIBUCTbIN TOH,

LlIBeumnna, SS031711

[TpepbIBUCTbIN TOH

Hacrpoiika
DIP-
nepeknioua-
Tenew

01100

11100

00010

10010
01010
11010
00110
10110
01110

11110

00001

10001

01001

11001

00101

10101

01101

314

ToHanbHblii  ToHanbHbIA

CHrHan Tpe-  CHrHan Tpe-

BOTH BTOPOH BOTH Tpe-

CTYNeHH Theil cTyne-
HH

10 5

2 5

15 2

7 5

31 1

4 5

15 5

4 5

2 5

18 5

2 27

2 5

2 5

2 5

2 5

2 5

6 5
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N2 TunTtoHa Hactpoiika ToHanbHbii ToHaNbHbIH
DIP- CHTHanTpe- CHrHan Tpe-
nepeknioya- BOrH BTOPOH BOrM Tpe-
Tenei CTYNeHH Thbeil cTyne-

HH

24 TnaeHbliToH (cpea- 11101 29 5

Huit), UK BS5839-1
25 [TnaBHbIA TOH 00011 29 5

26 pepbiBuctoiiton 10011 2 1
(uacTbli, MeHsto-
LLMICA), «3BOHOK»

27 [TOCTOAHHbIN TOH 01011 26 5
28  TloCTOAHHbINM TOH 11011 2 5

29 TMnasHbiToH (Bbi- 00111 7 5
cTpbiit), UK
BS5839-1

30  MpepbiBuctoiiton, 10111 32 5
ABcTpanus,
AS2220,AS1610,
AS1670

31 TMunoobpasHbiito- 01111 11 1
HanbHbIM CUrHaN no
cranpapty DIN
33404-3, lepmaHus
(curnan TpeBoru)

32  MepnenHoenosbl- 11111 26 1
LeH1e ToHa («slow
whoop») (aBakyaum-
OHHaA TpeBora), Ae-
ctpanua, AS 2220

UHdopmauua gna 3akasa

BblcOKOKaueCcTBeHHbI B3pbiBO3aLLULLEHHbIN
3ByKoBoM onoBewatenb BEXS110D-24 DC
BbICOKOKaUeCcTBEHHbIW B3PbIBO3aLLMLLEHHbIN 3BYKOBOM
onoBeLllaTenb ANA 3BYKOBOrO ONOBELLEHUA B CUCTEMAX
noXapHoW CUrHanuMsaumu, cepTMPrULMPOBaHHbIM Ha
cooTBeTcTBME cTaHgaptam EN60079-0:2006 u
EN60079-1:2007, a Tak)Xe COOTBETCTBYIOLLWK CTaHAapTy
EN 54-3. 3ByKoBOM onoBelaTenb oTBeUaeT
TpeboBaHunaM anpektuBbl ATEX 94/9/EC n moxeT
MCNONb30BaTbCA BO B3PbIBOOMACHbIX 30HaX C
OrHeomnacHou cpenon.

Homep 3akasza BEXS110D-24 DC

NpeacraButenbCcTBo:

Europe, Middle East, Africa: Germany:

Bosch Security Systems B.V. Bosch Sicherheitssysteme GmbH
P.O. Box 80002 Robert-Bosch-Platz 1

5600 JB Eindhoven, The Netherlands D-70839 Gerlingen
www.boschsecurity.com/xc/en/contact/ www.boschsecurity.com

www.boschsecurity.com
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